
 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 

CITTA' METROPOLITANA  DI PALERMO          

                                                             

                                                                                                

I.E.                    
 

                        

  COPIA  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE     
 

                        

                                                          N. 59       del 04.07.2024 
 

 

  

OGGETTO: Approvazione schema di Convenzione tra la regione siciliana – presidenza 

dipartimento regionale della protezione civile e l’amministrazione comunale per il contributo 

economico per riparazioni urgenti alle autobotti comunali per fronteggiare l’emergenza idrica 

sul territorio Regionale. 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno quattro del mese di luglio, alle ore 13,02 si  riunisce la Giunta 

Comunale convocata nelle forme di legge. Previa convocazione del  Sindaco GIROLAMO 

ANZALONE per le vie brevi,  la presente adunanza si tiene in modalità mista, intendendo per tale 

quella in cui taluni dei suoi membri siano in compresenza in un medesimo luogo e altri collegati in 

tele e/o video conferenza e si dà atto che sono i seguenti signori:                     

                                                                                         

                                                                                                                  Presente                     Assente 

1         Girolamo               ANZALONE          Sindaco                                  X                               --                         

2         Sara Valeria           SAPIENZA           Vice Sindaco             Collegata da remoto                --         

3 Giacomo        BONDI’                 Assessore                  Collegato da remoto               --                                                  

4 Antonietta       SPARACIO            Assessore                 Collegata da remoto               --                                                       

5          Giuseppe               INDIA                     Assessore                 Collegato da remoto              --                                                                                                   

              

 

 TOTALE PRESENTI 5     

 

   

  Partecipa   il   Segretario Comunale Dr. Roberto Terranova   

 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.      

                                               



Accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente che il collegamento internet 

assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla 

seduta, si procede alla adozione della seguente proposta di deliberazione. 

 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista l’allegata proposta di deliberazione  avanzata dal Responsabile del III Settore UTC  

avente ad oggetto:  Approvazione schema di Convenzione tra la Regione Siciliana –

Presidenza Dipartimento Regionale della protezione civile e l’Amministrazione Comu-

nale per il contributo economico per riparazioni urgenti alle autobotti comunali per 

fronteggiare l’emergenza idrica sul territorio Regionale. 
 

 

Considerato il parere espresso per la regolarità tecnica e  contabile; 

 

  Ritenuto di approvarla integralmente; 

 

Con voti unanimi palesi; 

 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare integralmente la superiore proposta recependola in ogni sua parte; 

 

 

Successivamente 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con unanime votazione palese 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente delibera Immediatamente Esecutiva , ai sensi dell’art.12. L.R.n. 

44/91, comma 2, stante l’urgenza di provvedere. 



 
  

 
 

Comune di Ventimiglia di Sicilia 

CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA LA REGIONE SICILIANA – PRESIDENZA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA PROTEZIONE CIVILE E L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE 

PER IL CONTRIBUTO ECONOMICO PER RIPARAZIONI URGENTI ALLE AUTOBOTTI COMUNALI 

PER FRONTEGGIARE L’EMERGENZA IDRICA SUL TERRITORIO REGIONALE. 

 

 
 

Il Responsabile del III Settore 

che attesta di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al presente atto 

 

PREMESSO CHE: 

- il Dipartimento della Protezione Civile – Servizio S.01 Emergenza – Gestione della Sala 

Operativa Regionale Integrata, con nota prot.n. 4671/S.01/DRPC Sicilia del 07.02.2024, 

acquisita al protocollo dell’Ente al n. 867 del 07.02.2024, ha avviato un censimento delle 

autobotti presenti nel territorio regionale, utilizzate sia per uso potabile che non, che hanno 

necessità di effettuare interventi di manutenzione ordinaria e/o straordinaria per ripristinarne 

la piena efficienza dei mezzi, attraverso la compilazione di scheda ricognitiva per attività di 

protezione civile ed aggiornamento banca dati delle autobotti di nostra proprietà da attivare in 

caso di emergenza; 

- questo Ente in data 13.02.2024, con nota prot.n. 1004 del 13.02.2024 ha trasmesso al 

Dipartimento della Protezione Civile – Servizio S.01 Emergenza – Gestione della Sala 

Operativa Regionale Integrata, la scheda ricognitiva del censimento di cui sopra; 

- l’autoparco Comunale è composto da diversi mezzi, di cui fa parte l’autobotte Fiat Iveco 110 

targato EA454XF utilizzato dal personale comunale per garantire il servizio idrico nelle case 

sparse del territorio non servite da rete idrica, oltre che per le emergenze di protezione civile; 



- detto automezzo necessita di manutenzione straordinaria per garantire l’espletamento dei 

servizi essenziali dell’Ente al fine di sopperire alla grave crisi idrica che in questo ultimo 

periodo ha colpito la Regione Siciliana e il nostro territorio; 

- il Dipartimento della Protezione Civile – Servizio S.01 Emergenza – Gestione della Sala 

Operativa Regionale Integrata, con nota prot.n. 9289/S.01/DRPC Sicilia del 06.03.2024, 

acquisita al protocollo dell’Ente al n. 1836 del 07.03.2024, invitava gli Enti a far pervenire 

istanza di contributo per interventi di manutenzione/riparazione o per nuova acquisizione di 

autobotti, per sopperire alla grave crisi idrica, che ha colpito la regione Sicilia; 

- il Dipartimento della Protezione Civile – Servizio S.01 Emergenza – Gestione della Sala 

Operativa Regionale Integrata, con nota prot. n. 16201/S.01/DRPC Sicilia del 19.04.2024, 

acquisita al protocollo dell’Ente al n. 2963 del 22.04.2024, invitava gli Enti a far pervenire 

preventivo di spesa, ai fini dell’eventuale concessione di contributo per interventi di 

manutenzione/riparazione o per nuova acquisizione di mezzi per fronteggiare l’emergenza 

idrica: Finanziamenti per riparazione o acquisto di nuove autobotti; 

- in riscontro alla predetta nota, questo Ente in data 30.04.2024, con nota prot.n. 3392 del 

30.04.2024, ha trasmesso al Dipartimento della Protezione Civile – Servizio S.01 Emergenza 

– Gestione della Sala Operativa Regionale Integrata il preventivo di spesa per i lavori di 

riparazione dell’autobotte Fiat Iveco 110 – targato EA454XF, per un importo totale di € 

20.740,00 I.V.A. di legge compresa; 

- in data 16.05.2024, con  nota prot.n. 20394/S.01/DRPC Sicilia del 16.05.2024, acquisita al 

protocollo dell’Ente al n. 3850 del 17.05.2024, il Dipartimento della Protezione Civile – 

Servizio S.01 Emergenza – Gestione della Sala Operativa Regionale Integrata, comunicava la 

concessione del finanziamento di un contributo dell’importo di € 20.700,00, a favore del 

Comune di Ventimiglia di Sicilia per l’esecuzione urgente della manutenzione di n. 1 

autobotte comunale, a condizione che l’Ente: 1) stipuli apposita convenzione con il D.R.P.C.; 

2) aggiorni il piano comunale di Protezione Civile; 

- in data 23.05.2024 con nota prot.n. 4013 del 23.05.2024, questo Ente, ha dato la propria 

disponibilità al Dipartimento della Protezione Civile – Servizio S.01 Emergenza – Gestione 

della Sala Operativa Regionale Integrata, alla stipula della convenzione tra il Comune di 

Ventimiglia di Sicilia e il D.R.P.C., previa trasmissione da parte D.R.P.C. dello schema di 

convenzione da approvare e, successivamente da sottoscrivere e, contestualmente , 

comunicava che l’aggiornamento del Piano Comunale di Protezione Civile è in fase di 

completamento; 

Visto lo schema di convenzione tipo, trasmesso dal Dipartimento della Protezione Civile – Servizio 

S.01 Emergenza – Gestione della Sala Operativa Regionale Integrata con prot.n. 24774/A.04/DRPC 



Sicilia del 17.06.2024, acquisito al protocollo dell’Ente al n. 4657 del 18.06.2024, allegato alla 

presente deliberazione, tra il D.R.P.C. e il Comune Ventimiglia di Sicilia, che regola i rapporti e gli 

oneri di rispettiva competenza per il finanziamento di un contributo pari a € 20.700,00 a favore del 

Comune di Ventimiglia di Sicilia; 

Vista la nota prot. n. 4860 del 26.06.2024 con la quale il Comune di Ventimiglia di Sicilia ha 

trasmesso al Dipartimento della Protezione Civile – Servizio S.01 Emergenza – Gestione della Sala 

Operativa Regionale Integrata lo schema di convenzione tipo modificato all’art. 2, punto 2) del 

sostituendo la parola “….giugno” con la parola “…luglio”; 

Vista la nota prot. 26814/A.04/DRP Sicilia del 28.06.2024 con la quale il Dipartimento della 

Protezione Civile – Servizio S.01 Emergenza – Gestione della Sala Operativa Regionale Integrata 

trasmetteva a questo Ente lo schema di convenzione tipo modificato come sopra richiesto; 

Ritenuto di dovere prendere atto del suddetto schema di convenzione ed autorizzare il Sindaco del 

Comune di Ventimiglia di Sicilia a sottoscrivere la convenzione di che trattasi; 

Ritenuto di dover procedere in merito, con l’approvazione dello schema di convenzione tipo redatto 

dal Dipartimento della Protezione Civile – Servizio S.01 Emergenza – Gestione della Sala Operativa 

Regionale Integrata; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

VISTA la normativa vigente in materia; 

 

PROPONE DI DELIBERARE  

per le motivazioni di cui in premessa, che di seguito si intendono integralmente riportate: 

1. di prendere atto dello schema di convenzione che allegato alla presente deliberazione ne forma 

parte integrane ed inscindibile, da sottoscrivere tra il Dipartimento della Protezione Civile – 

Servizio S.01 Emergenza – Gestione della Sala Operativa Regionale Integrata e il Comune di 

Ventimiglia di Sicilia (PA), che regola i rapporti e gli oneri di rispettiva competenza per il 

finanziamento di un contributo pari a € 20.700,00 a favore del Comune di Ventimiglia di Sicilia; 

2. di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione di che trattasi; 

3. di dare atto che l’aggiornamento del Piano Comunale di Protezione Civile è in fase di 

completamento; 

4. di dare mandato al Responsabile del Settore Economico Finanziario di porre in essere quanto 

necessario per l’urgente adeguamento degli strumenti di programmazione economico finanziaria; 



5. di dare mandato al messo comunale di procedere alla pubblicazione della presente deliberazione 

all’albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 11 comma 1 della L.R. n. 

44/91, e in modo permanente nella sezione degli estratti dei provvedimenti; 

6. di dichiarare, in considerazione dell’urgenza, la presente deliberazione immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 2 della L.R. n. 44/91. 

                                                                                                Il Responsabile del III Settore 

        f.to   geom. Giuseppina Abinanti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                              Pareri allegati alla Proposta di G.M..           

 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA LA REGIONE SICILIANA – PRESIDENZA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA PROTEZIONE CIVILE E L’AMMINISTRAZIONE 

COMUNALE PER IL CONTRIBUTO ECONOMICO PER RIPARAZIONI URGENTI ALLE 

AUTOBOTTI COMUNALI PER FRONTEGGIARE L’EMERGENZA IDRICA SUL TERRITORIO 

REGIONALE. 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile del III Settore: Ufficio Tecnico, con riferimento alla proposta di 

delibera in oggetto indicata, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del 

T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m. e i. e dall’art. 1, comma 1, lett. 

i) della L.R. n. 48/91, come integrato dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000, esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, nonché della regolarità e della correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. n. 267/2000. 
 

Ventimiglia di Sicilia, 03.07.2027 

 

                                           IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

           f.to  geom. Giuseppina Abinanti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE - UFFICIO DI RAGIONERIA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, con riferimento alla proposta di delibera in oggetto indicata, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.L. n. 267/2000 e dell’art. 1, lett. i) della L.R. 48/91, così come sostituito 

dall’art. 12 della L.R. 30/2000, esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile, nonché l’assenza 

di condizioni che possano determinare lo squilibrio nella gestione delle risorse. 

 

Ventimiglia di Sicilia, 03.07.2024 

  

                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE  FINANZIARIO 
                                                                                                           f.to       dott.  Paolo Sarullo   

                                             

 

 
 

 
 



Presidenza della Regione Siciliana
Dipartimento Regionale della Protezione Civile

Direzione Generale

EMERGENZA IDRICA 2024 – Contributo economico per riparazioni urgenti alle autobotti comunali
per fronteggiare l’emergenza idrica sul territorio regionale – Importo  € 20.700,00

CONVENZIONE 2024

TRA

 REGIONE SICILIANA – PRESIDENZA

 DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA PROTEZIONE CIVILE

E IL

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA (PA)

Premesso che:

 A causa delle scarse piogge avvenute nell’ultimo anno con Deliberazione n. 51 del 20 febbraio
2024 la Giunta Regionale di Governo a dichiarare lo stato di crisi e di emergenza nel territorio
della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 3 della legge regionale 7 luglio 2020, n. 13, finalizzato
all’effettuazione di interventi d'aiuto agli allevatori colpiti dalla siccità e alla salvaguardia della
produzione zootecnica e casearia. 

 Con Deliberazione n. 100 del 11 marzo 2024, la Giunta regionale ha inoltre dichiarato lo stato di
crisi e di emergenza regionale, ai sensi dell'art. 3 della LR 7 luglio 2020 n. 13, per la grave crisi
idrica nel settore potabile per le province di Agrigento, Caltanissetta, Enna, Messina, Palermo e
Trapani;

 con  nota  prot.  4671/S.01/DRPC  Sicilia  del  07/02/2024,  il  DRPC  Sicilia  aveva  già  avviato  un
censimento delle autobotti presenti nel territorio regionale, utilizzate sia per uso potabile che non, da
cui è emerso che 291 Amministrazioni comunali su 391 hanno necessità di effettuare interventi di
manutenzione ordinaria e/o straordinaria per ripristinarne la piena l'efficienza dei mezzi;

 questo Dipartimento della  Protezione Civile,  al  fine di  perseguire  gli  obiettivi  istituzionali  cui  è
preposto,  nei  limiti  delle  disponibilità  finanziarie  correnti,  provvede,  ove  ritenuto  necessario  e
prioritario, ad attivare le procedure per far fronte a tutte le esigenze volte alla salvaguardia della
pubblica e privata incolumità, nonché alla prevenzione dei rischi sul territorio;

 l’art. 15 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, stabilisce che “Le amministrazioni pubbliche possono
sempre concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività
di interesse comune. Per detti accordi si osservano, in quanto applicabili, le disposizioni previste

      Area A.04 – Pianificazione di protezione 
civile – Piani regionali e locali – Pianificazione e 
gestione risorse (Materiali, mezzi e forniture)

via Cristoforo Colombo Tel. (+39) dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it
95037 San Giovanni La Punta (CT) 3665619008 a.pianificazione.risorse@protezionecivilesicilia.it

Pag.1

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
e
n
t
i
m
i
g
l
i
a
 
d
i
 
S
i
c
i
l
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
9
2
5
 
d
e
l
 
0
1
-
0
7
-
2
0
2
4



dall’art.11 commi 2e 3.  2bis.a far data dal  30/06/2014 gli  accordi  di  cui  al  comma 1 sono
sottoscritti  con firma digitale, ai sensi dell’art.24 del D.lgs. 7/3/2005 n.82(..) pena la nullità
degli stessi”; 

Considerato che:

 è stata accertata la disponibilità delle risorse economiche sul Capitolo 116523 destinato a "Spese di
prima assistenza e per pronto intervento in occasione di pubbliche calamità o per la difesa della
salute o per l'incolumità pubblica e per l'acquisizione di mezzi e servizi diretti a fronteggiare i danni
conseguenti  agli  stati  di  emergenza  in  Sicilia'',  Rubrica  4  del  Bilancio  regionale  per  l'esercizio
finanziario 2024;

Ritenuto:

 necessario e urgente,  al  fine di  mitigare la  crisi  idrica in corso sul  territorio regionale,  di  dover
potenziare il parco autobotti del Comune in oggetto; autobotti che dovranno essere rese disponibili
per  intervenire  in  situazioni  di  emergenza  non solo  sul  territorio  di  propria  competenza  ma,  su
disposizione di questo dipartimento, sull'intero territorio regionale

 che  tale  contributo,  oggi  a  valere  sulle  somme  di  bilancio  regionale,  potrà  essere  considerato
anticipazione dei fondi che potranno essere stanziate dallo Stato per la mitigazione della crisi  in

corso, nel caso di dichiarazione di stato di emergenza nazionale;

Vista la nota prot. 20394 del 16/05/2024 del DRPC Sicilia con la quale si autorizza l’Amministrazione in
oggetto  a procedere alla manutenzione di n. 1 autobotte comunale alle condizioni esposte ossia a garantire
l’operatività del mezzo e la disponibilità per interventi emergenziali fuori dal territorio di competenza su
motivata richiesta del DRPC Sicilia e ad aggiornare il Piano Comunale di Protezione. 

TRA
La Regione Siciliana - Presidenza - Dipartimento Regionale della Protezione Civile (DRPC Sicilia), con sede
in Palermo, via Gaetano Abela, n.5, Codice fiscale 80012000826 - Partita IVA 02711070827, nella persona
del  Dirigente  Generale  pro  tempore  ing.  Salvatore  Cocina,  domiciliato  per  la  carica  presso la  sede del
Dipartimento Regionale della Protezione Civile sita in via Abela, 5 – Palermo 

ED IL

Comune di  ...……………………..,  Codice fiscale ……………………. - Partita  IVA ………………….,.
pec:…………………………..nella  persona del  Sindaco pro  tempore  ______________________  Codice
Fiscale  _____________________  domiciliato  per  la  carica  presso  il  municipio  di  ________________
( ___ ), via _______________________________ n. ______.

SI CONVIENE E STIPULA

quanto segue

Art. 1

(Finalità ed oggetto della Convenzione)

La presente convenzione viene stipulata ai sensi l’art. 15 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., il
quale prevede che le pubbliche amministrazioni possono sempre concludere tra loro accordi per stabilire in
collaborazione attività di interesse comune.

Con la presente convenzione si intende potenziare la capacità, l’efficienza e la prontezza d’intervento delle
strutture comunali operanti nel territorio regionale siciliano e in particolare per sopperire alla grave crisi
idrica, che ha colpito la Regione Siciliana.

      Area A.04 – Pianificazione di protezione 
civile – Piani regionali e locali – Pianificazione e 
gestione risorse (Materiali, mezzi e forniture)

via Cristoforo Colombo Tel. (+39) dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it
95037 San Giovanni La Punta (CT) 3665619008 a.pianificazione.risorse@protezionecivilesicilia.it

Pag.2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
e
n
t
i
m
i
g
l
i
a
 
d
i
 
S
i
c
i
l
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
9
2
5
 
d
e
l
 
0
1
-
0
7
-
2
0
2
4



Art. 2
(Impegni delle parti)

Ferme restando le competenze attribuite dalle vigenti disposizioni di legge, le parti contraenti si impegnano
ad operare su quanto segue:
Il Comune si impegna:

 avendo  proceduto  all’affidamento  del  servizio  con  nota  n…………….del  …………,  alla
manutenzione occorrente per la messa in servizio dell'autobotte comunale
ovvero 

 a  procedere all'immediato affidamento della fornitura del servizio di manutenzione occorrente
per la messa in servizio dell'autobotte e  comunque non oltre il corrente mese di luglio;

 a garantire l’operatività del mezzo e la disponibilità per interventi emergenziali fuori dal territorio di
competenza su motivata richiesta del DRPC Sicilia;

 ad aggiornare il Piano Comunale di Protezione; 
Il DRPC Sicilia si impegna:

 a concedere il finanziamento di un contributo dell’importo pari a €. 20.700,00  a favore del Comune
in oggetto per l’esecuzione urgente della manutenzione di n. 1 autobotte comunale al verificarsi delle
condizioni di cui sopra.

Art. 3

(erogazione del contributo)
Il DRPC Sicilia provvederà ad erogare il contributo a favore del Comune in oggetto mediante emissione di
mandato  di  pagamento,  previa  trasmissione  degli  atti  amministrativi  e  contabili  della  spesa  sostenuta,
corredati dalle dichiarazione di spendibilità delle somme e dell’avvenuto adempimento delle condizioni
esplicitate con nota in premesse prot. 20394 del 16/05/2024 del DRPC Sicilia e della presente convenzione. 
Il DRPC Sicilia resta estraneo ai rapporti intercorrenti con le Ditte e con terzi derivanti dall'utilizzo del
contributo finanziario di cui all'oggetto della presente convenzione. 

                 Il Sindaco del Comune
         di VENTIMIGLIA DI SICILIA
            ………………………….

                     Il Dirigente Generale
                         del DRPC Sicilia

Ing. Salvatore Cocina

 

                 

      Area A.04 – Pianificazione di protezione 
civile – Piani regionali e locali – Pianificazione e 
gestione risorse (Materiali, mezzi e forniture)

via Cristoforo Colombo Tel. (+39) dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it
95037 San Giovanni La Punta (CT) 3665619008 a.pianificazione.risorse@protezionecivilesicilia.it

Pag.3

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
e
n
t
i
m
i
g
l
i
a
 
d
i
 
S
i
c
i
l
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
9
2
5
 
d
e
l
 
0
1
-
0
7
-
2
0
2
4



             

                                                                                                           

    

  

Firmati all'originale: 

IL PRESIDENTE 

 

                                                                   f.to GIROLAMO ANZALONE    

 

   L’ASSESSORE ANZIANO                                                                                         IL  SEGRETARIO COMUNALE 

              

    f.to    GIUSEPPE INDIA                                                       f.to ROBERTO TERRANOVA    

===================================================================================== 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale                               CERTIFICA 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il   04.07.2024          ai sensi dell’art. 12. 

 

 Comma 1 ( trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione) 

       X    Comma 2 (immediatamente esecutiva) 

  

della L.R. n. 44 del 03.12.1991 e successive modifiche ed integrazioni. 

   

Dalla Residenza Municipale, lì    04.07.2024                                                                  IL   SEGRETARIO COMUNALE    

                                                                                              

                                                                                                                                f.to   ROBERTO TERRANOVA    

 

  

                                                                                                                    

 

 Affissa all’albo pretorio il…………………………al N………………………vi resterà per giorni 15 

 

Defissa dall’albo Pretorio il…………………………………,senza seguito di opposizioni o reclami 

 

Dalla residenza Municipale................................... 

 

        IL MESSO COMUNALE 

                                                                              f.to MILIANTA LUCIA  

===================================================================================== 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale  

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato per la tenuta dell’Albo Pretorio 

 

CERTIFICA 

che copia della deliberazione, ai sensi dell’ art. 11 della L.R. 44/91 e successive modifiche ed integrazioni è stata pubblicata per 15 

giorni mediante affissione all’Albo Pretorio dal …......................al.................….….e che……………è stata prodotto a quest’ufficio 

opposizione o reclamo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì ……………………….                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                                                                    
                                       ROBERTO TERRANOVA   

   


	ED IL

